
 

 

  

VELKOMMEN TIL 

Børnehavehuset Brostykkevej 

Velkommen til Børnehavehuset 

Brostykkevej. Her i vores 

velkomstfolder kan I læse lidt om, 

hvem vi er og hvad vi laver. 

Børnehavehuset er en lille børnehave 

med 22 børn, beliggende i Hvidovre 

Kommune. Børnehavehuset er en 

selvejende institution med tilknytning 

til Danske Daginstitutioner. 

 

KONTAKT 

Mail: boernehavehusetbrostykkevej@.dk 

Telefon: +45 36 78 10 80 

 



 

 

 

Praktiske informationer 

Adresse: Brostykkevej 23, 2650 Hvidovre 

 

Telefon: + 45 36 78 10 80 

 

Mail: boernehavehusetbrostykkevej@.dk 

 

Hjemmeside: https://www.boernehavehuset.dk/ 

 

Åbningstider 

Mandag – fredag, kl. 06.40 – 17  

 

Lukkedage 

• De tre dage før påske 

• 1. Maj 

• Fredag efter Kristi Himmelfartsdag 

• Grundlovsdag 

• 24. december – 1. januar (Begge dage inkl.) 

 

Personalet i Børnehavehuset 

Annette, Leder, 37 timer 

Nete, Souschef, 37 timer 

Michelle, Pædagog, 31 timer 

Agi, pædagog, 30 timer 

 

 

mailto:boernehavehusetbrostykkevej@.dk
https://www.boernehavehuset.dk/


 

 

  

Vores værdigrundlag 

Vi er et lille hus, hvor vi hurtigt lærer hinanden at kende. I vores hus er der mulighed for at lege 

og lave aktiviteter i hele huset. 

At huset ikke er større gør dagligdagen overskuelig og er med til at skabe trygge rammer og 

genkendelighed. At give børnene en tryg, omsorgsfuld og udviklende børnehavetid ser vi som 

vores kerneydelse. Det er vigtigt for os, at vi sender børnene videre til skole fulde af glæde, 

selvværd og gåpåmod. Vi anvender et resursesyn og arbejder ud fra barnets nærmeste 

udviklingszone. Vi ser børnenes udvikling som en helhed og arbejder efter de pædagogiske 

læreplaners seks temaer. 

 

 

 
Børnehavestart 

Det kan være anstrengende og til tider overvældende at starte i børnehave. Jeres 

barn kommer måske fra dagplejen med meget få børn eller går fra at være den store 

i vuggestuen til at blive den lille i børnehaven. Derfor kan mange børn føle sig usikre 

og utrygge i den første tid og det er vigtigt at gøre indkøringen så blid og overskuelig 

som muligt. Det er derfor en god idé at:  

 

• De første dage bliver korte, så jeres barn for mulighed for at bearbejde de 

mange nye indtryk. 

• Du fortæller os om dit barn, da det er lige så meget os, der skal lære dit barn 

at kende, som det er barnet, der skal lære os at kende.  

(Fortsættes) 

 

 

 



 

 

 

I er altid velkommen til at kontakte os og lige høre, hvordan det går med jeres barn her i 

den første tid, når han/hun er alene- og vi ringer til jer, hvis det bliver for svært for dit 

barn, og det ikke forløber som aftalt og forventet. 

Når I starter i Børnehavehuset, holder vi en opstartssamtale, her vil samtalen handle om 

barnet og familiens trivsel. Vi vil orientere om institutionens forventninger til forældrene, 

når de er i institutionen. Vi vil høre om hvilke forventninger har forældrene til 

institutionen. 

Vi vil sammen udfylde et stamkort, som du for udleveret af børnehaven. Det indeholder 

praktiske oplysninger såsom adresse, telefonnumre og om barnet må deltage i forskellige 

aktiviteter og fotograferes/filmes. Det er vigtigt, at disse oplysninger ajourføres gennem 

børnehavetiden. 

 

Ved samtalen har du også mulighed for at stille spørgsmål til velkomstpjecens indhold. 

 

2. samtale vil være når dit barn har gået i børnehaven ca. 4-5 måneder. 

Her vil samtalen handle om hvordan indkøringen har været og hvordan dit barn har det i 

børnehaven. 

 

3. samtale vil være inden dit barn skal skrives op til sfo og skole. 

Her vil samtalen handle om de krav og forventninger der er i forhold til skolestart. 

Der vil naturligvis altid være mulighed for samtaler ud over de ovennævnte. 

 

 

 



 

 

  

Sygdom 
Dit barn må ikke være i børnehave, hvis det er sygt. Det kan være svært at bedømme, hvornår et 

barn er for sygt til, at være i børnehave, men barnet skal kunne følge den daglige rytme i 

børnehaven og kunne deltage i de aktiviteter, der sker. 

Vi følger sundhedsstyrelsens retningslinjer, og i tvivlsspørgsmål kan vi kontakte embedslægen. 

Vi giver ikke medicin til børnene. Undtaget er medicin til børn med en kronisk lidelse. 

Ved sygdom eller andet fravær bedes i ringe til børnehaven for, at give besked.  

 

 

 

Ferie / fridage 
Vi forventer at dit barn holder ferie sammen med jer, da børn også har brug for 

ferie. Når det er ferietid, vil der blive sat opslag på opslagstavlen, hvor vi vil bede jer 

skrive på, hvornår dit barn holder ferie. 

Vi vil også bede dig skrive på i hvilket tidsrum dit barn kommer. Dette gør vi for at vi 

kan tilrettelægge vores brug af vikar. Det er ærgerligt at bruge vikarmidler på 

tidspunkter, hvor det ikke er nødvendigt. 

 

 

 



 

 

  

På tur 
Børnene skal have en rygsæk med en tom drikkedunk stående fast i garderoben. En god 

rygsæk som kan lukkes foran ellers falder den af, når barnet bevæger sig. 

Gode sko at gå i. Ikke badesandaler eller laksko. 

Når vi gør opmærksom på, at vi skal af sted på tur og beder om en turmadpakke, menes der en 

madpakke, som kan spises i det fri. Det højtbelagte smørrebrød og madder med letløbende 

salater og makrel er ikke nemme at styre. Klapsammen madder og gnavegrønt er lettere at 

have med at gøre. 

Dette er vigtig for, at barnets oplevelse af turen bliver så ubesværet som muligt. 

 

 

 

Kostpolitik 
Børn er i børnehave næsten hver eneste dag, det er her de indtager en stor del af deres 

måltider. Det er derfor igennem lovgivningen vedtaget, at vi som institution har et medansvar i 

at lære børnene omkring sund kost og sunde madvaner. Vi kan give dem glæden ved det 

sociale samvær rundt om et spisebord.  

I vores hus spiser børn og voksne sammen i mindre grupper, vi har ikke en madordning. 

Børnene har madpakker med hver dag. Der er to børn, der deler madpakker ud, så for 

børnenes skyld vil vi gerne have navn på madkasserne. Børnene kan allerede tidligt i 

børnehavealderen genkende hinandens navne. (Fortsættes) 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

 

 

Vi pakker vores mad ud og lægger den på tallerkner, så det ser indbydende ud og 

barnet kan overskue, hvad der er givet med i madpakken. 

Hvis dit barn har figenstænger, ostehaps m.m. med, vil vi bede jer om at åbne det, så 

barnet selv kan tage papiret af. Det er vigtigt at dit barn selv kan åbne sin madpakke. 

Når barnet selv kan åbne sin madkasse og pakke sin mad ud, øger det barnets 

selvhjulpen hed og hermed styrker det barnets selvværd. Vi har porcelænstallerkner, 

små glaskander og der er altid bestik, hvis børnene vil bruge kniv og gaffel. 

 

Børnene får vand til maden. Vi har fravalgt mælk, da vi så kan bruge penge til 

eftermiddagsmad. der er kander med vand i børnehøjde og alle børn har en kop med 

navn på i køkkenet, så de i løbet af dagen altid har adgang til frisk vand. 

 

Børnehavens kostpolitik er lavet i samarbejde med bestyrelsen. 

Vi står til rådighed i forhold til guidning eller andet vedrørende madpakken. Men det 

er jer som forældre, der har det primære ansvar for, at madpakken er sund og 

nærende. Det er jer, der skal tage diskussionerne derhjemme med jeres børn og ikke 

personalet i børnehaven. 

 

Vi har ikke nogen sukkerpolitik – vores udgangspunkt er sund fornuft. 

Vi vil opfordre til, at I giver jeres børn sund og fiberrig mad med. Det er denne mad 

som er deres brændstof og skal holde dem kørende hele dagen.  

(Fortsættes)  

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

Under måltidet prøver vi at skabe gode spiseoplevelser bl.a. ved: 

• At have en god dialog i gang mellem børn og voksne 

• At vi som voksne er gode rollemodeller og spiser med ved bordet 

• At bede sidemanden om hjælp f.eks. til at række skraldespanden til madpapiret 

• At høre historie 

 

Morgenmaden indtages i vores køkken mellem kl. 7.00 og 8.00 

Der bliver serveret hjemmebagt brød og havregrød. 

 

Vi spiser eftermiddagsmad kl. 14  

For at give børnene mad mod, sørger vi for at eftermiddagsmaden er varieret. 

Eftermiddagsmad kan være hjemmebagt grovbrød med ost, tomatsuppe med suppehorn, 

pitabrød med tun og grøntsager. Plan med eftermiddagsmad hænger på køleskabet. Vi har 

valgt at bruge eftermiddagsmaden som en pædagogisk aktivitet, så børnene har mulighed 

for at deltage i madlavning og bagning. 

 

 

 

 
 
 
 



 

 

  

Fødselsdag 
Fødselsdag kan både holdes hjemme hos fødselsdagsbarnet eller det kan holdes i 

børnehaven.  

I børnehaven fejrer vi fødselsdagen til frokost. Forældrene kan selv vælge om de vil 

medbringe noget som barnet kan dele ud. Der kan vælges at lave frokost til børnene eller 

bages boller, kage, uddele is eller lignende, dog appellerer vi til jer om at slik/slikposer 

undgås. Forældrene er selvfølgelig velkomne til at deltage. 

Inviteres der hjem er det hele børnehaven der inviteres. 

Er I, i tvivl om noget, så tag en snak med os inden og vi vil komme med gode råd og forslag. 

Hvis der til fødselsdage serveres frokost, så giv besked i god tid, da børnene så ikke behøver 

madpakker med hjemmefra. 

 

 

 

 
 
 
 

Ugeplan 
På vores opslagstavle i gangen hænger vores årshjul og en ugeplan for vores planlagte aktiviteter, 

ugeplanen kan revideres løbende, så I bedes holde øje med eventuelle ændringer. Informationer 

såsom nyhedsbreve sendes ud på mail. 

 

 

 

 
 
 
 



 

 

 

Aktiviteter 
Hvad laver vi i vores børnehave? 

Vi lægger vægt på at børn og voksne har det rart med hinanden. Dette indebærer at vi taler 

pænt til hinanden. Vi arbejder med social læring/kompetenceudvikling samt anerkendende 

relationer. 

Vi prioriterer at dele os op i mindre grupper i løbet af dagen. det er vigtigt for os, at børnene 

føler sig trygge i vores børnehave, at de har en følelse af at høre til, at det er deres sted. 

Vi planlægger aktiviteter ud fra hvad der rør sig i børnegruppen, børnenes behov, læreplanerne, 

traditioner og årstiderne. 

Vi laver aktivitetsplaner for de enkelte uger, som kan ses på opslagstavlen i gangen. 

aktivitetsplanen er et fagligt værktøj for at sikre, at vi har faglige overvejelser bag vores 

aktiviteter og får præsenteret børnene for et alsidigt læringsmiljø,  

samtidig er det en oversigt til jer forældre, der så kan tale med børnene om hvad de skal. 

Legen er en vigtig del af dagen i børnehaven. vi har stor fokus på den voksnes rolle i legen og på 

at skabe rum og plads til leg. 

Vi lægger vægt på udeliv. det er både ture ud af huset og på legepladsen. 

For de større børn har vi "store gruppe" - dette er fortrinsvis for de børn, der snart skal i skole, 

her arbejder vi b.la.  med Cirkus Total, der er et socialt læringsprogram, der tager højde for, at 

børn lærer forskelligt.  

Hovedvægten i "store gruppen” er lagt på samværet og indøvelse af alderssvarende 

kompetencer, så de styrkes til deres kommende skolegang. 

Vi lægger vægt på overgang fra børnehave til SFO 

 

 

     

 

 

Vi lægger vægt på udeliv. Det er både ture ud af huset og vi bruger også vores legeplads, som et 

ekstra rum. 



 

 

  

Grundlaget for vores arbejde er de relationer, 
vi har med hinanden 

Børn/børn relationer: 

Vores mål er at understøtte børnene i deres sociale kompetencer, derfor arbejder vi med: 

• At børnene lærer at tage hensyn og respektere hinanden. 

• At børnene lærer at hjælpe hinanden og vise omsorg. 

• At hjælpe børnene med at kunne løse konflikter selv. 

• At hjælpe børnene til at samarbejde og deltage aktivt i fællesskabet og tage medansvar. 

• At det enkelte barn får støtte til at sætte egne grænser og respektere andres grænser. 

• Selvhjulpen hed. 

 

Børn/personale relationer: 

Vores mål er:  

• At børnene får selvværd. 

• At børnene får rum til at undre sig og være nysgerrige. 

• At det enkelte barns kompetencer bliver understøttet. 

• At give børnene en god ballast til mødet med SFO og skole. 

• At der er tid, rum og ro til fordybelse med børnegruppen. 

(Fortsættes) 

 

 

 
 
 
 



 

 

 

• At være nærværende og omsorgsfulde voksne. 

• At personalet skal tage udgangspunkt i såvel det enkelte barn som børnegruppens behov. 

• At personalet skal være ideskabende og igangsættende med forskellige aktiviteter i 

forhold til børnenes udviklingstrin. 

• At det enkelte barn bliver set, hørt og forstået. 

• At respektere og rumme det enkelte barns følelser. 

• At lære børnene en god og anerkendende omgangstone. 

• At støtte børnene i at løse konflikter.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Legetøj 
Jeres barn må gerne have legetøj med. Det skal kunne være i barnets skuffe, have navn på og 

være uden lyd. Børnehaven erstatter ikke legetøj der går i stykker eller bliver væk. 

 

 

 

 

 
 
 
 

Hygiejne 
Vi er opmærksomme på at børn lære en god hygiejne. Barnet skal vaske hænder efter 

toiletbesøg, inden spisning, når man piller næse, sutter på fingre og efter barnet har 

været på legepladsen. 

For at højne hygiejnen i børnehaven, vil vi henstille til at I tager skoene af, når I går ind 

på stuen og i køkkenet. 

 

 

 

 

 
 
 



 

 

  

Bleer 
Husk bleer hvis dit barn bruger dette. 

 

 

 

 

 
 
 
 

Vores forventninger til jer forældre 
En vigtig del i et barns liv i en børnehave er samarbejdet mellem forældre og 

personale. Basale følelser som tillid, tryghed og tiltro til personalet skal være til stede 

hos forældrene, for at barnet kan nære samme følelser.  

Vi ønsker at forældrene skal føle sig velkommen i vores hus og at de lærer både 

personale, og andre forældre og børn at kende. Det er vigtigt for børnene, at de føler 

sig set af deres legekammeraters forældre og vi ønsker at forældrene både har øje for 

eget barn, når de er i huset, men også for de andre børn.  

 

I det hele taget ser vi gerne at forældrene har et deltagende perspektiv på at være i 

huset; som værende en del af et fællesskab med alle der færdes i huset og deltage 

aktivt i det liv, der er en stor og vigtig del af det enkelte barns verden.  

 

Hjemme er jeres barn et barn i jeres familie. I børnehaven er barnet en del af det 

sociale fællesskab med de normer og værdier vi arbejder for og udvikler for at fremme 

et godt pædagogisk udviklingsmiljø for børn og personale.  

(Fortsættes) 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

 

  

For at få dagligdagen til at fungere bedst muligt for alle parter er det vigtigt, at I: 

• Giver personalet besked ved særlige behov/hensyn f.eks. allergi, religion 

m.m. 

• Sørger for at sige goddag/farvel til personalet. 

• Vi forventer, at jeres børn er med til at rydde op i børnehaven, så vi alle 

sammen kan være her. Derfor forventer vi også at I lige sørger for, at jeres 

barn får ryddet op efter sig, inden I går hjem.  

• Dette gælder også garderoben. Det er jeres ansvar som forældre at holde 

orden. Støvler og sko skal op i stativet, så der kan blive gjort rent på gulvet. 

Hvis støvler/sko skal tømmes for sand, vil vi bede dig om at gøre det i 

skraldespanden eller udenfor. Huer, vanter, sutsko og andre løsdele skal 

lægges i garderoben. Og I kan hjælpe jeres børn til at blive mere 

selvhjulpne, hvis I også lige vender ærmer og bukseben ud på regntøjet 

eller flyverdragten.  

• Sørger for at garderoben indeholder et sæt skiftetøj, der passer til årstiden. 

• Sørger for barnet har navn på deres tøj, sko, madkasse og evt. Legetøj. 

• Taler med personalet eller ledelsen, hvis der er noget du undrer dig over 

eller gerne vil have uddybet. 

(Fortsættes) 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

 

 

• Øver dit barn i at være selvhjulpen med tøj og skotøj. Derfor vil vi ikke have 

bodystocking i børnehaven.  

• Øver dit barn i at kunne gå/klare ture og trapper samt være opmærksom i 

trafikken. 

• Deltager i forældresamtaler / forældremøder. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Forældremøde 
Der er 1 forældremøde som afholdes i foråret. Til mødet skal der vælges repræsentanter til 

bestyrelsen. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Bestyrelsen 
Børnehaven har en bestyrelse, der består af en Formand, en Næstformand, to 

bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter, valgt på forældremødet i maj måned, 2 

repræsentanter, der er udpeget af Danske Daginstitutioner samt en tilsynsrepræsentant fra 

Hvidovre Kommune. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

 

 

Forældresamarbejde 
Forældre/personalerelationer: 

 Vores mål er: 

• At der er imødekommende voksne for dig og dit barn. 

• Et åbent og respektfuldt samarbejde i dagligdagen. 

• At forældre og personale gensidigt gør opmærksom på, om der er særlige hensyn, der skal 

tages til barnet på grund af begivenheder opstået i barnets liv. 

• Vi vil prøve at leve op til forældrenes forventninger med hensyntagen til den øvrige 

børnegruppe og helheden. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Traditioner 
Vi er et hus med mange traditioner, som vi prioriterer højt, da vi mener,  

det giver børnene et tilhørsforhold til børnehaven. 

 vi gør meget ud af at skabe den særlige traditions- stemning, fordi det bidrager til 

genkendelighed, faste holdepunkter, forventning og glæde i børnehaven og ikke mindst skaber 

minder hos børnene. 

vi har både traditioner, som kun er for børnene i børnehaven- og traditioner som inkluderer 

familien. 

hvert år laver vi et årshjul, som lægges på vores hjemmeside og hænges op i børnehaven, her 

kan I se datoer og læse om alle vores traditioner. 

 

 

 

 

 

 

 

•  



 

 

  

Traditioner 
• Børnehavens fødselsdag                                      

• Fastelavn 

• Pippi langstrømpe univers 

• Arbejdsdage med forældre 

• Påskefrokost 

• Nattøjsdage 

• Rødder fest 

• Rødder afslutning med forældre 

• Bamse-Dukke hospital og fest 

• Besøg af gamle børn 

• Cykel trafikuge 

• Lille grundlovsdag 

• Fællesspisning 

• Midsommerfest 

• Cirkustema med forestilling 

• Sommerfest 

• Bedsteforældredag 

• Bag for en sag 

• Halloween 

• Lysfest 

• Krybbespil i kirken 

• Julefest 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

vsjfb 

Sikkerhed 
Vi vægter sikkerhed i børnehaven højt. Derfor vil vi gerne frabede os, at barnet har: 

• Snore i tøjet. 

• Halskæde og lignende på. 

• Halstørklæde – brug elefanthue eller halsedisse. 

• Legetøj med som f.eks. sjippetov, elastikker, balloner, småkugler, mønter. 

• Plastikposer med. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Forsikring 

Vi håber at I og jeres barn vil føle jer hjemme i børnehaven, og at 
vi får nogle positive, lærerige, sjove og dejlige oplevelser 

sammen. 

 

Forældrene skal selv sikre, at barnet er forsikret. Barnet er ikke forsikret via 

institutionen. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Kig endvidere på vores hjemmeside: 

www.boernehavehuset.dk 

 

 

 

http://www.boernehavehuset.dk/

